E X E C U T I V O

51
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 12 de Maio de 2025.
ONDE SE LÊ:
... Vitória, 07 de dezembro de 2022....
LEIA-SE:
... Vitoria, 08 de maio de 2025...

Protocolo 1547804

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito
Santo  - IASES -

IASES EDITAL 001/2023 - AGENTE SOCIOEDUCATIVO
O Instituto de Atendimento Socioeducativo do
Espírito Santo - IASES, vinculado à Secretaria de
Estado de Direitos Humanos - SEDH, torna público
o resultado final após análise de recursos da
Documentação Comprobatória de Experiência e
Qualificação Profissional referente a 3ª Convocação
realizada no dia 08/01/2025.
Região: Metropolitana.
1 - A listagem dos candidatos deferidos, estará
disponível no site www.selecao.es.gov.br
Vitória/ES, 09/05/2025
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor Geral do IASES

Protocolo 1548030

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 0266 DE 09 DE
MAIO DE 2025.
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que
lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R,
de 10/03/2016.
R E S O L V E:
INTERROMPER, por imperiosa necessidade
do serviço, com base no Art.115, §11, da Lei
Complementar nº46/94, as férias restantes do
período aquisitivo 2022/2023, referente à servidora
JAQUELINE VAREJÃO SILVA BOCAYUVA, NF.
3977382, a contar de 09/05/2025, ressalvando-lhe
o direito de gozar 29 (vinte e nove) dias restantes
oportunamente.
Publique-se
Cumpra-se.
Vitória (ES), 09 de Maio de 2025.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor Geral do IASES

Protocolo 1548034

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 0267 DE 09 DE
MAIO DE 2025
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que
lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R,
de 10/03/2016,
RESOLVE:
DESIGNAR TEMPORARIAMENTE de acordo com a
LC 809/2015, por um período de 12 (doze) meses, os
candidatos classificados no processo seletivo IASES
Edital 001/2023 - Agente Socioeducativo.
Região: Metropolitana - Feminino, Norte -
Feminino e Sul - Masculino e Feminino.
1 - A relação nominal dos candidatos convocados
para assinatura de contrato, bem como o local, a
data e horário estará disponível no site www.selecao.
es.gov.br.
Vitória/ES, 09 de maio de 2025.
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor Geral

Protocolo 1548051

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 0263 DE 09 DE
MAIO DE 2025.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que
lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R,
de 10/03/2016, publicado em 11 de março de 2016.
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o artigo 61, alínea
“b”, da Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro
de 1994, ANDERSON DA SILVA ALVARENGA,
Funcional nº 4914392, do cargo em comissão de
COORDENADOR DE SEGURANÇA LOCALIZADO
NO CSE, do Instituto de Atendimento Socioeducativo
do Espírito Santo.
Vitória (ES), 09 de maio de 2025.
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1548380

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N. º 0264 DE 09 DE
MAIO DE 2025.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO
SANTO - IASES, no uso de suas atribuições que lhe
confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R, de
10/03/2016;
R  E  S  O  L  V  E  :
NOMEAR nos termos no Art. 12, inciso II, da Lei
Complementar nº 46/94, o servidor VICTOR
RODRIGUES VIDIGAL, para o cargo em comissão
de COORDENADOR DE SEGURANÇA LOCALIZADO
NO CSE, do Instituto de Atendimento Socioeducativo
do Espírito Santo.
Vitória (ES), 09 de maio de 2025.
Fábio Modesto de Amorim Filho
DIRETOR-GERAL DO IASES

Protocolo 1548384

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0265 DE 09 DE
MAIO DE 2025.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
que lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto
nº 3953-R, de 10/03/2016, publicado em 11
de março de 2016 e, tendo em vista o que
consta nos registros E-DOCS n.º 2025-5GXL9G;
2025-R4V77D;2025-X6FL2Z;
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o artigo 61, alínea “b”,
da Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de
1994, os servidores abaixo relacionados, ocupante
do cargo de Agente Socioeducativo, do quadro de
servidores do IASES, a partir de 01 de abril de 2025.
LUCIO BRANDÃO JÚNIOR, NF: 4917120/1
KÉLVIN FURTUNATO INGUEL, NF: 4914139/1
LEONARDO BORGES FERREIRA, NF: 4178424/2
Vitória/ES, 09 de maio de 2025
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1548387

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

PORTARIA Nº 047-S, de 09 de maio de 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO, no
uso das atribuições legais,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sábado, 10 de Maio de 2025 às 13:03:43
Código de Autenticação: 6ade9422

20
25

-P
22

V
3Q

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

1/
07

/2
02

5
11

:2
2

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

cristhiany.macedo
Realce

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 11/07/2025 11:22:21 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por CRISTHIANY MIRANDA MACEDO (MEMBRO (CONSELHO ESTADUAL DE JUVENTUDE CEJUVE) - SEDH - SEDH -
GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-P22V3Q

20
25

-P
22

V
3Q

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

1/
07

/2
02

5
11

:2
2

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2025-07-11T11:22:21-0300